

クラウドワークス 個人情報の取り扱いについて 新旧対照表

新	旧
<p>4. 個人情報の共同利用</p> <p>個人情報保護管理者 コーポレート本部 管掌取締役 cw-privacy@crowdworks.co.jp (※このメールアドレスへの特定電子メールの送信を拒否いたします。以下同様とします)</p>	<p>4. 個人情報の共同利用</p> <p>個人情報保護管理者 コーポレート本部 管掌取締役 cw-privacy@crowdworks.co.jp</p>
<p>6. 個人情報取扱いの委託</p> <p>1. 当社では、取得した個人情報について、その利用目的の達成のため、取扱いを第三者に委託する場合があります。その際は、個人情報を適正に取り扱っていると認められる者を選定し、契約等を締結することにより個人情報保護に必要な事項を義務付けるとともに、適切な監督を行います。</p> <p>2. 前号に関して、外国(個人の権利利益を保護する上で日本と同等の水準にあると認められる個人情報の保護に関する制度を有している国として、個人情報の保護に関する法令で定める国を除く。)にある第三者に委託するに際しては、お客様から同意を得られていない場合には、個人情報の保護に関する法令に基づく個人情報取扱事業者が講ずべき措置に相当する措置を継続的に講ずるために必要な体制を整備している等の要件に従い、当社が当該第三者と契約等を締結することにより個人情報保護に必要な事項を義務付け、適切な監督を行うときに限るとともに、お客様の求めに応じて個人情報の保護に関する法令に従い必要な情報をお客様に提供するものとします。</p>	<p>(新設)</p>
<p>7. 個人情報の第三者への提供・開示</p> <p>1. 当社では、個人情報を第三者に提供する場合、あらかじめお客様本人に同意を得て行います。但し、以下のいずれかに該当する場合は、この限りではありません。</p> <p>a. 個人情報の保護に関する法律(以下「個人情報保護法」といいます。)その他の法令に基づく場合 b. 人命、身体又は財産などの保護のために必要な場合 c. 公的機関等又はそれらの委託を受けた者より、開示請求を受領した場合</p> <p>2. 前号にかかわらず、以下の場合は、当社から当該個人情報の提供を受ける者は第三者に該当しないものとします。</p> <p>a. 当社が、利用目的の達成に必要な範囲で、個人情報の取扱いの全部もしくは一部を委託する場合 b. 当社の合併その他の事由による事業の承継に伴って個人情報が提供される場合 c. 当社が「4. 個人情報の共同利用」に記載のとおり個人情報を共同利用する場合、並びに、その他個人情報を共同利用する場合であって、あらかじめ共同して利用される個人情報の項目、共同して利用する者の範囲、利用する者の利用目的及び当該個人情報管理責任者の氏名または名称、住所および代表者の氏名を、本人に通知し、又は本人が容易に知り得る状態に置いている場合</p> <p>3. 第1号にかかわらず、当社から当該個人情報の提供を受ける者が外国(個人の権利利益を保護する上で日本と同等の水準にあると認められる個人情報の保護に関する制度を有している国として、個人情報の保護に関する法令で定める国を除く。)にある事業者であるときは、個人情報の保護に関する法令に基づく個人情報取扱事業者が講ずべき措置に相当する措置を継続的に講ずるために必要な体制を整備している等の要件に従い、当社が当該事業者と契約等を締結することにより個人情報保護に必要な事項を義務付けるとともに、適切な監督を行うときに限り、第三者に該当しないものとします。</p>	<p>6. 個人情報の第三者への提供・開示</p> <p>当社は、以下のいずれかに該当する場合に限り、法令の範囲内で、個人情報を第三者に提供する場合があります。</p> <ul style="list-style-type: none"> - お客様本人の同意がある場合。 - 公的機関等又はそれらの委託を受けた者より、開示請求を受領した場合。 - 生命や財産に危機が生じ、緊急に開示する必要があり、当該お客様の同意を得るのが困難な場合。 - 第三者に対し、当社の運営に必要な業務の一部もしくは一切を委託する場合又はビジネスの移管を行う場合。 - その他、個人情報の保護に関する法律(以下「個人情報保護法」といいます。)その他の法令で認められる場合。 <p>(新設)</p>
<p>8. 個人情報の開示・訂正・利用停止</p> <p>当社は、お客様から個人情報に関する利用目的の通知、開示、内容の訂正・追加・削除及び利用停止、あるいは第三者提供記録の開示を求められた場合には適切に対応します。但し、個人情報保護法その他の法令により、当社がこれらの義務を負わない場合は、この限りではありません。</p> <p>当社は、以下の手順により個人情報の開示等の求めに対応します。 (略)</p>	<p>7. 個人情報の開示・訂正・利用停止</p> <p>当社は、お客様から個人情報に関する利用目的の通知、開示、内容の訂正・追加・削除及び利用停止を求められた場合には適切に対応します。但し、個人情報保護法その他の法令により、当社がこれらの義務を負わない場合は、この限りではありません。</p> <p>当社は、以下の手順により個人情報の開示等の求めに対応します。 (略)</p>

クラウドワークス 個人情報の取り扱いについて 新旧対照表

新	旧
<p>9. 個人関連情報</p> <p>当社において、第三者から個人関連情報の提供を受け、個人関連情報を個人データとして取得する場合については、個人データとしての提供につき当該第三者があらかじめお客様本人から同意を得ている場合を除き、お客様本人に同意を得たうえでこれを行います。また、当社から第三者にお客様の個人関連情報の提供を行い、提供先の第三者が当社の提供する個人関連情報を個人データとして取得することが想定される場合については、個人データとしての提供につき当社があらかじめお客様本人から同意を得ている場合を除き、提供先にてあらかじめお客様本人の同意が得られていること等を確認したうえで提供を行います。但し、法令に基づく場合や、人命、身体又は財産などの保護のために必要な場合は、この限りではありません。</p>	<p>(新設)</p>
<p>10. クッキー(Cookie) (略)</p>	<p>8. クッキー(Cookie) (略)</p>
<p>11. 個人情報を提供されることの任意性について</p> <p>お客様が当社に個人情報を提供されるかどうかは、お客様の任意によるものです。但し、必要な情報を提供いただけない場合、当社サービス及び当社グループ会社が提供するサービスを適切な状態で提供できない場合があります。</p>	<p>(新設)</p>
<p>12. 苦情処理 (略)</p>	<p>9. 苦情処理 (略)</p>